Mehr Informationen�
schaltbau.de
Schütze
Katalog B40 :: Baureihe S306, S307 – Nockenschaltelemente für 160 A bis 300 A
Baureihe S306, S307
�Nockenschaltelemente
für 160 A bis 300 A

Nockenschaltelemente werden häufig als Ersatz-Kontakte für von uns
gelieferte Nockenschütze benötigt. Bitte fügen Sie Ihrer Bestellung die
genaue Typenbezeichnung bei.
Spezielle Varianten
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an!
Vielleicht findet sich Ihr Wunschschaltelement bei unseren Sonder
typen. Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl liefern wir auch
kundenspezifische Ausführungen.
	● Maßbild mit Lichtbogenkammer: 	● Maßbild ohne Lichtbogenkammer:
	● Schaltbild:
Baureihe
Maße in mm Rollenhub Freihub
A B  C  * D E F
S306 16 27 28 Ø9 4 mm 2 mm
S307 20 31 32 Ø11 4 mm 2 mm
*	 Empfohlene Mindestteilung bei unmittelbarer
Aneinanderreihung mehrerer Elemente
Baureihe S306	 Beispiel	�   S306 A
Baureihe
 S306	 Nockenschaltelement
Ausführung
 A	 Ith = 200 A,	 ohne Blasung
 C	 Ith = 200 A,	 mit Blasung
 K	 Ith = 160 A,	 ohne Blasung
 M	 Ith = 160 A,	 mit Blasung
Lichtbogenkammer:�  Bitte zum Nockenschaltelement passende Licht-
bogen- bzw. Löschkammern gesondert bestellen.
 LK-S306	 Lichtbogenkammer für Nockenschaltelement S306
 LK-S307	 Lichtbogenkammer für Nockenschaltelement S307
 LK-S307-DC	 Löschkammer für Nockenschaltelemente S307 G /N oder
 	 S307 C /N mit Kodierung zur polrichtigen Montage,
 	 für hohe DC-Spannungen
 LK-S307-AC	 Löschkammer für Nockenschaltelemente S307 A oder
 	 S307 E für hohe AC-Spannungen
Baureihe S307	 Beispiel	�   S307 G
Baureihe
 S307	 Nockenschaltelement
Ausführung
 A	 Ith = 300 A,	 ohne Blasung
 C	 Ith = 300 A,	 mit Blasung
 E	 Ith = 250 A,	 ohne Blasung
 G	 Ith = 250 A,	 mit Blasung
 G /N	 Ith = 250 A,	 mit Blasung und Kodierung
 			   für Löschkammer LK-S307-DC
 C /N	 Ith = 300 A,	 mit Blasung und Kodierung
 			   für Löschkammer LK-S307-DC
Vorzugstypen:
 S306 C	 Ith = 200 A, 	 mit Blasung
 S306 M	 Ith = 160 A, 	 mit Blasung
 S307 C	 Ith = 300 A, 	 mit Blasung
 S307 G	 Ith = 250 A, 	 mit Blasung
Bestellschlüssel Baureihe S306, S307
Maßbild, Schaltbild Baureihe S306, S307
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de    Seite 4
Abmessungen in mm / Technische Änderungen vorbehalten
Ausführungen
Baureihe* Thermischer
Dauerstrom Ith
Kontaktdruck
Permanentmag.
Blasung
Betätigungskraft
am Stößel
Anschluss,
Befestigung
Lichtbogen-
löschung (optional)
S306 K
160 A 3,5 N
---
  7,0 ...   8,0 N Ø 9,0 mm
für M8
Drehmoment
3,0 ... 6,0 Nm
Lichtbogen-
kammer
LK-S306
S306 M
S306 A
200 A 5,5 N
---
11,0 ... 13,0 N
S306 C
S307 E
250 A 5,5 N
---
11,0 ... 13,0 N Ø 11,0 mm
für M10
Drehmoment
5,0 ... 10,0 Nm
Lichtbogen-
kammer
LK-S307
S307 G
S307 A
300 A 10,0 N
---
20,0 ... 30,0 N
S307 C
S307 G /N 250 A 5,5 N 11,0 ... 13,0 N Ø 11,0 mm
für M10
Drehmoment
5,0 ... 10,0 Nm
Löschkammer
LK-S307-DC
S307 C /N 300 A 10,0 N 20,0 ... 30,0 N
*	 Nockenschaltelemente werden grundsätzlich ohne Lichbogenkammer geliefert. Werden Lichtbogenkammern gewünscht,
so sind diese gesondert zu bestellen (Bestellbezeichnung, siehe Spalte Lichbogenkammer)